

بازگشت

گزارشگران بدون مرز : جمهوری اسلامی مسئول وخامت وضعیت سلامت سیامک پورزند است

گزارشگران بدون مرز انزجار خود را از شرایط غیر انسانی که جمهوری اسلامی برای سیامک پورزند در بازداشت و بیمارستان به وجود آورده است، اعلام می کند. سیامک پورزند روزنامه نگار هفتاد و پنج ساله که از ماه ها پیش در وضعیت بحرانی بسر می برد و در زندان از مراقبت های پزشکی لازم محروم بود. دوشنبه ۳۱ فروردین و در پی حمله قلبی دیگری با پاهای زنجیر شده به تخت در بیمارستان مدرس بستری شد.

دوشنبه ۳۱ فروردین ماه سیامک پورزند در حالی به ملاقات خواهرش آمد که دو نفر زیر بغل وی را گرفته بودند و خود قادر به راه رفتن نبود. بعدازظهر همان روز مقامات زندان به خواهر وی اعلام می کنند که پورزند به بیمارستان مدرس تهران منتقل شده است.

سالهاست که ما نسبت به وضعیت سلامت سیامک پورزند و آزار و شکنجه هایی که بر او وارد می شود به مسئولان جمهوری اسلامی هشدار می دهیم. ما امروز جمهوری اسلامی را مسئول وخامت وضعیت سلامت سیامک پورزند می دانیم و خواهان آزادی بدون قید و شرط وی هستیم. از همان فردای دستگیری پورزند از حقوق اولیه و انسانی خود از جمله به وکیل منتخب خود محروم بود، تا آنجا که با ضرب و شتم، یکی از زیر دستان سعید مرتضوی را بعنوان وکیل به وی تحمیل کردند. گزارشگران بدون مرز بارها به شکنجه و فشارهای روحی- روانی که در مدت بازداشت برای وادار کردن سیامک پورزند به اعتراف بر وی اعمال شده است و عدم رعایت استانداردهای جهانی ناظر بر رعایت حقوق بشر در دادگاه و محل نگاه داری وی اعتراض کرده است. گزارشگران بدون مرز از خواست خانواده ی پورزند برای انتقال وی به بیمارستانی خصوصی و بدور از حیطة مسئولیت مقامات زندان و قوه قضاییه برای ادامه درمان و نجات جان وی، حمایت می کند.

سیامک پورزند مسئول مجتمع فرهنگی هنری تهران و از روزنامه نگاران پرسابقه ی ایران است. که با بسیاری از روزنامه های اصلاح طلب و توقیف شده همکاری می کرد. وی در آبان ماه سال ۱۳۸۰ توسط نیروهای امنیتی رژیم به هنگام ترک منزل خواهرش ربوده شد. در مدت دستگیری، محل بازداشت وی مخفی نگاه داشته شد. در سیزده اردیبهشت ۱۳۸۱ یک دادگاه « ویژه » سیامک پورزند را به جرم « اقدام بر علیه امنیت کشور و ارتباط با ضد انقلاب در خارج از کشور» به یازده سال زندان محکوم کرد. وی از دی ماه ۱۳۸۱ در "مرخصی" بسر برد و سپس در تاریخ ده فروردین ۱۳۸۲، مجددا دستگیر گردید.

جان این روزنامه نگار هفتاد و پنج ساله که از چند ماه پیش تقریبا نیمه فلج و قادر به انجام دادن فعالیت های بدنی و عادی روزمره خود نبود و در روز ۱۲ فروردین دچار حمله قلبی شد و به مدت ۳۶ ساعت در حالت اغما بسر برد، در خطر است.

سیامک پورزند از روز دوشنبه ۳۱ فروردین در بیمارستان مدرس تهران بستری شده است و اخبار ضد و نقیضی در باره ی سلامت وی منتشر شده است. مقامات رسمی جمهوری اسلامی در این باره سکوت کرده اند.

گزارشگران بدون مرز خواهان آزادی فوری سیامک پورزند برای ادامه معالجه وی در شرایطی انسانی است.

زارشگران بدون مرز یادآور می شود :

ایران " بزرگترین زندان روزنامه نگاران" در خاورمیانه است، دوازده روزنامه نگار در پشت میله های زندان بسر میبرند.

علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله چهل و دو رهبر و مقام دولتی در جهان است، که از سوی گزارشگران بدون مرز بعنوان دشمنان آزادی مطبوعات برگزیده شده است.

کد خبر: 13863

این صفحه را برای دوستان خود بفرستید

نسخه مناسب چاپ

SP00151